
Errore. Impossibile aprire l'origine dati.

C I T T A’   D I   M O R T A R A
(Provincia di Pavia)

S.U.A.P.

ORDINANZA N. 1 DEL 02-01-2017

Oggetto: Acconciatori ed Estetisti: calendario delle aperture facoltative per l'anno 2017
IL SINDACO

Visto il D.L. 31/01/2007, n. 7, convertito con modificazioni nella legge n.40 del 02/04/2007 “Misure urgenti
per la tutela dei consumatori, la promozione della concorrenza, lo sviluppo di attività economiche e la nascita
di nuove imprese”;
Richiamata l’ordinanza sindacale n.45 del 24/11/2006, nelle parti che non risultino in contrasto col disposto
dell’art.10, comma 2 della legge n.40/2007;
Vista la richiesta relativa al calendario di apertura facoltativa per le attività di acconciatore ed estetista,
presentata congiuntamente dalla Confartigianato Imprese Lomellina, delegazione di Mortara e dalla CNA,
Associazione Provinciale di Pavia, in data 20/10/2016, prot. 26436, comprensivo della richiesta di deroga
all’obbligo di chiusura relativamente alla festività del 6 gennaio 2018;
Richiamato l’art. 15 del vigente regolamento comunale in materia;
Ritenuto di accogliere le proposte formulate;
Visti l’art. 50, comma 7 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

Che le attività di acconciatore ed estetista possano effettuare l’apertura dei negozi da lunedì a sabato; la
chiusura infrasettimanale è facoltativa e a libera discrezione dell’esercente.
Che il calendario delle aperture facoltative per l’anno 2017 (comprensivo della richiesta di deroga
all’obbligo di chiusura relativamente alla festività del 6 gennaio 2018), sia così articolato:

Domenica 3 dicembre 2017
Venerdì 8 dicembre 2017
Domenica 10 dicembre 2017
Domenica 17 dicembre 2017
Domenica 24 dicembre 2017
Domenica 31 dicembre 2017
Sabato 6 gennaio 2018

L’apertura in occasione delle sopra indicate festività deve intendersi come facoltà e non obbligo.
Eventuali variazioni o integrazioni alla presente ordinanza verranno preventivamente concordate con le
Associazioni di categoria, fatte salve le eventuali modifiche di legge.
Copia della presente ordinanza, oltre che pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, viene trasmessa
al Comando Polizia Locale; viene altresì trasmessa alle Associazioni di categoria citate in premessa,
perché ne curino la massima diffusione.
Avverso il presente provvedimento è ammesso:
-ricorso al TAR per la Regione Lombardia, entro il termine di 60 giorni dalla data di notifica del
provvedimento, ai sensi dell’art. 29 e ss. del codice del processo amministrativo (D.Lgs. n. 104/2010);
-ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data, ai sensi del
d.P.R. n. 1199/1971.

IL SINDACO
    Marco FACCHINOTTI


